
UCHWAŁA NR XLVII/365/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów organów sołectwa w Gminie Czernikowo 

Na podstawie art. 30 ust.1, art. 35 ust. 3 pkt 2 i art. 36 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t. j.) oraz § 10 ust. 1 i § 19 Statutów sołectw Gminy Czernikowo stanowiących 
załącznik do Uchwały Nr V/39/2003 Rady Gminy Czernikowo z dnia 28 marca 2003 roku w sprawie nadania 
statutów sołectwom Gminy Czernikowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się wybory organów sołectwa tj. Sołtysów i Rad Sołeckich w 17 sołectwach na terenie 
gminy Czernikowo w terminie od dnia 14 marca 2023 roku do 17 kwietnia 2023 roku zgodnie 
z harmonogramem zebrań, który stanowi załącznik do uchwały. 

2. Zasady i tryb wyborów określa Statut Sołectwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Rafał Rutkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC928B7A-1C30-43C6-B500-9121806261B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/365/2023        

Rady Gminy Czernikowo  

z dnia 15 lutego 2023 roku 

 

 

Lp. Sołectwo Termin zebrania Godzina zebrania Lokal 

1. Czernikowo 17.03.2023 17.00 Świetlica wiejska w Czernikowie 

2. Makowiska 15.03.2023 17.00 Szkoła Podstawowa w Makowiskach 

3. Kiełpiny 15.03.2023 19.00 Szkoła Podstawowa w Makowiskach 

4. Pokrzywno 20.03.2023 17.00 Świetlica wiejska w Pokrzywnie 

5. Skwirynowo 20.03.2023 19.00 Świetlica wiejska w Pokrzywnie 

6. Witowąż 21.03.2023 19.00 Świetlica wiejska w Witowężu 

7. Osówka 21.03.2023 17.00 Świetlica wiejska w Osówce 

8. Steklin 22.03.2023 19.00 Świetlica wiejska w Steklinie 

9. Steklinek 13.03.2023 17.00 Świetlica wiejska w Steklinku 

10. Wygoda 14.03.2023 17.00 Urząd Gminy w Czernikowie 

11. Zimny Zdrój 30.03.2023 17.00 Urząd Gminy w Czernikowie 

12. Mazowsze Parcele 23.03.2023 17.00 Wiejski Dom Kultury w Mazowszu 

13. Mazowsze   23.03.2023 19.00 Wiejski Dom Kultury w Mazowszu 

14. Kijaszkowo 28.03.2023 19.00 Wiejski Dom Kultury w Mazowszu 

15. Liciszewy 28.03.2023 17.00 Świetlica Wiejska w Liciszewach 

16. Jackowo 29.03.2023 17.00 Świetlica wiejska w Steklinku 

17. Czernikówko 17.04.2023 17.00 Urząd Gminy w Czernikowie 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC928B7A-1C30-43C6-B500-9121806261B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Statut Gminy Czernikowo w § 7 stanowi, że Gmina tworzy jednostki pomocnicze - sołectwa. Na terenie Gminy 
Czernikowo funkcjonuje 17 sołectw. Każde sołectwo posiada nadany statut, który reguluje m.in. zasady 
funkcjonowania sołectwa, kompetencje organów w sołectwie, zasady gospodarki finansowej oraz zasady 
przeprowadzania wyborów. Statut sołectwa stanowi, że organami w sołectwie są: zebranie wiejskie, sołtys 
i rada sołecka (§ 3), a kadencja rady sołeckiej i sołtysa trwa cztery lata (§ 10). 

Zgodnie z § 19 wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Rada Gminy w formie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC928B7A-1C30-43C6-B500-9121806261B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



